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Podstawa prawna: 

 

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 
483 ze zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 
Zjednoczonych z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r. poz. 
1189). 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r. poz. 
1943 ze zm.). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej 
kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, 
kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla 
szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły 
policealnej); 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie 
zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 
wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu 
przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. Poz. 1249). 

 Priorytety Ministra Edukacji Narodowej na rok szkolny 2023/24 

 Statut Szkoły  

 Szkolny Zestaw Programów Nauczania 
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Wstęp 

Nauczanie i wychowanie – respektując chrześcijański system wartości – za podstawę przyjmuje 
uniwersalne zasady etyki. Kształcenie i wychowanie służy rozwijaniu u młodzieży poczucia od-
powiedzialności, miłości Ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy 
jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata. Szkoła winna zapewnić każdemu 
uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju, przygotować go do wypełniania obowiązków 
rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości i 
wolności. (Prawo oświatowe, Dz.U. z 2017 r., poz. 59) 
Pierwszymi wychowawcami swoich dzieci są rodzice.  
Nauczyciele wspomagają ich wszechstronny i harmonijny rozwój, a uczeń akceptuje siebie i jest 
otwarty na potrzeby drugiego człowieka, żyje nie tylko z drugim, ale i dla drugich.  
 

Wychowanie to: „wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości fizycznej, emocjonalnej, 
intelektualnej, duchowej i społecznej, które powinno być wzmacniane i uzupełniane przez działania z 
zakresu profilaktyki dzieci i młodzieży” (art.1pkt 3 Ustawy Prawo oświatowe). 

 
Wśród różnych definicji profilaktyki szczególnie użyteczna w odniesieniu do potrzeb szkoły 

jest koncepcja Zbigniewa B. Gasia przyjmująca, że profilaktyka to kompleksowa interwencja 
kompensująca niedostatki wychowania, która obejmuje równolegle trzy obszary działania: 
• wspomaganie wychowanka w radzeniu sobie z trudnościami zagrażającymi jego prawidłowemu 
rozwojowi i zdrowemu życiu (czyli budowanie odporności i konstruktywnej zaradności); 
• ograniczanie i likwidowanie czynników ryzyka, które zaburzają prawidłowy rozwój i dezorganizują 
zdrowy styl życia; 
• inicjowanie i wzmacnianie czynników chroniących, które sprzyjają prawidłowemu rozwojowi oraz 
umożliwiają prowadzenie zdrowego stylu życia. 
 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej im. 
Wincentego Witosa opiera się na hierarchii wartości przyjętej przez Radę Pedagogiczną, Radę 
Rodziców i Samorząd Uczniowski, a wynika ona z przyjętej w szkole koncepcji pracy. Treści Szkolnego 
Programu Wychowawczo-Profilaktycznego są spójne ze Statutem Szkoły i Wewnątrzszkolnym 
Systemem Oceniania. Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej 
społeczności szkolnej oparta na założeniu, że wychowanie jest zadaniem realizowanym w rodzinie i w 
szkole. Szkoła w swojej działalności musi uwzględniać zarówno wolę rodziców, jak i priorytety 
edukacyjne państwa. Rolą szkoły, oprócz jej funkcji dydaktycznej, jest dbałość o wszechstronny 
rozwój każdego z uczniów oraz wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny. Proces wychowania jest 
wzmacniany i uzupełniany poprzez działania z zakresu profilaktyki problemów dzieci i młodzieży.  
Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny określa sposób realizacji celów kształcenia oraz zadań 
wychowawczych zawartych w Podstawie Programowej kształcenia ogólnego, uwzględniając kierunki i 
formy oddziaływań wychowawczych, których uzupełnieniem są działania profilaktyczne skierowane 
do uczniów, rodziców i nauczycieli.  
 

I. Misja szkoły 

Misją szkoły jest : 

 kształcenie i wychowanie w duchu wartości i poczuciu odpowiedzialności, miłości ojczyzny 
oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu się 
na wartości kultur Europy i świata; 



5 
 
 

 kształtowanie umiejętności nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, także 
przedstawicielami innych kultur; 

 zapewnienie pomocy we wszechstronnym rozwoju uczniów w wymiarze intelektualnym, 
psychicznym i społecznym oraz psychologiczno- pedagogicznym; 

 uczenie wzajemnego szacunku i uczciwości jako postawy życia w społeczeństwie i w 
państwie, w duchu przekazu dziedzictwa kulturowego i kształtowania postaw patriotycznych; 

 budowanie pozytywnego obrazu szkoły poprzez kultywowanie i tworzenie jej tradycji; 

 przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, kształtowanie postawy 
odpowiedzialności za siebie i innych oraz troska o bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli i 
rodziców.  

 

II. Sylwetka absolwenta 

 

Dążeniem  Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa jest przygotowanie uczniów do efektywnego 
funkcjonowania w życiu społecznym oraz podejmowania samodzielnych decyzji w poczuciu 
odpowiedzialności za własny rozwój. 
Absolwent naszej szkoły jest: 

 dobrym obywatelem, świadomym swych praw i obowiązków,  posiadającym godność, 
poczucie własnej wartości, szanującym prawa innych i różnice między ludźmi;  

 człowiekiem znającym  tradycje szkoły, regionu, narodu, odnoszącym  się z szacunkiem do 
symboli narodowych; 

 człowiekiem aktywnym, ciekawym świata i wiedzy, rozwijającym swoje zainteresowania i 
umiejętności;   

 człowiekiem uczciwym, tolerancyjnym i odpowiedzialnym, odróżniającym dobro od zła, 
kierującym się zasadami moralnymi;  

 człowiekiem dbającym o własny rozwój duchowy, wrażliwym na piękno, szanującym dorobek 
ludzkości w dziedzinie kultury i sztuki; 

 człowiekiem dbającym o zdrowie i kondycję fizyczną oraz świadomym ich zależności  od 
stanu środowiska naturalnego oraz dostrzegającym zagrożenia wynikające z nałogów. 
 
 

Uczeń kończący szkołę, posiada następujące cechy : 

 zna zasady zdrowego trybu życia, odżywiania i aktywnie spędza wolny czas; 

 dba o higienę osobistą i estetykę ubioru; 

 jest odpowiedzialny, dba o bezpieczeństwo własne i rówieśników; 

 szanuje polskie dziedzictwo kulturowe przy jednoczesnym otwarciu na kulturę Europy i 
świata; 

 zna i szanuje symbole narodowe; 

 kultywuje zwyczaje, tradycje „małej ojczyzny” i regionu; 

 uczestniczy w uroczystościach szkolnych (kulturalnych, sportowych) i godnie reprezentuje 
szkołę na zewnątrz; 

 odróżnia dobro od zła; 

 jest tolerancyjny wobec drugiego człowieka; 

 potrafi rozwijać swoje zdolności i zainteresowania, jest kreatywny i przedsiębiorczy; 

 jest zaangażowany w zdobywanie wiedzy i rozwija swoje umiejętności; 

 przestrzega uniwersalnych wartości moralnych i etycznych (prawość, wierność, dobroć, 
poszanowanie prawdy i godności drugiej osoby); 

 potrafi komunikować się z innymi w sposób asertywny; 
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 szanuje ludzi i respektuje ich prawa; 

 rozwiązuje konflikty bez użycia przemocy; 

 zna i stosuje zasady pracy w grupie; 

 kulturalnie zwraca się do rówieśników i pracowników szkoły; 

 dostrzega potrzeby drugiego człowieka, jest empatyczny; 

 włącza się w szkolne i pozaszkolne akcje charytatywne; 

 chętnie pomaga innym; 

 angażuje się w wolontariat. 
 

III. Cele ogólne 

Działalność wychowawczo-profilaktyczna w naszej szkole polega na prowadzeniu działań z zakresu 
promocji zdrowia i bezpieczeństwa oraz wspomaganiu ucznia w jego rozwoju ukierunkowanym na 
osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 
 

 fizycznej – ukierunkowanej na kształcenie umiejętności pozwalających na prowadzenie 
zdrowego stylu życia i podejmowania zachowań prozdrowotnych; 

 emocjonalnej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, na 
osiągnięcie właściwego stosunku do siebie i innych ludzi; 

 intelektualnej  – ukierunkowanej na  rozwój poznawczy jednostki w dwóch aspektach. 
Pierwszy – globalny - obejmujący  sam proces uczenia się, drugi -  zindywidualizowany - 
wyraża potrzebę jednostkowego podejścia do ucznia i jego predyspozycji; 

 społecznej – ukierunkowanej na właściwe pełnienie ról społecznych oraz kształtowanie 
umiejętności dokonywania samodzielnej oceny wzorów i norm społecznych; 

• duchowej – ukierunkowanej na zdobycie stabilnego systemu wartości i docenienie znaczenia 
zdrowia i sensu życia. 

 
Szkoła prowadzi systematyczną działalność wychowawczą, profilaktyczną, edukacyjną i 
informacyjną wśród uczniów, rodziców, nauczycieli i innych pracowników szkoły. 
 
Działalność wychowawcza obejmuje w szczególności: 

1) współdziałanie całej społeczności szkoły na rzecz kształtowania u uczniów wiedzy, 
umiejętności i postaw określonych w sylwetce absolwenta; 

2) kształtowanie systemu wartości, w którym zdrowie i odpowiedzialność za własny rozwój 
należą do jednych z najważniejszych wartości w życiu, a decyzje w tym zakresie 
podejmowane są w poczuciu odpowiedzialności za siebie i innych; 

3) współpracę z rodzicami lub opiekunami uczniów w celu budowania spójnego systemu 
wartości; 

4) wzmacnianie wśród uczniów i wychowanków więzi ze szkołą oraz społecznością lokalną; 
5) kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych relacji rówieśniczych 

oraz relacji uczeń – nauczyciel, rodzic – nauczyciel; 
6) kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału w 

działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu uczniów w życiu 
społecznym; 

7) przygotowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej i 
światowej. 

 
Działalność edukacyjna obejmuje w szczególności: 
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1) poszerzanie wiedzy rodziców lub opiekunów, nauczycieli i wychowawców na temat 
prawidłowości rozwoju i zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, rozwijanie i 
wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych uczniów; 

2) kształtowanie u uczniów umiejętności życiowych, w szczególności samokontroli,  radzenia 
sobie ze stresem, rozpoznawania i wyrażania własnych emocji; 

3) rozwijanie i wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych uczniów; 
4) rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów; 
5) kształtowanie postaw moralnych, obywatelskich i patriotycznych. 

 

Działalność informacyjna obejmuje w szczególności: 

1) dostarczanie aktualnych informacji nauczycielom, wychowawcom i rodzicom lub opiekunom 
na temat skutecznych sposobów prowadzenia działań wychowawczych i profilaktycznych; 

2) udostępnianie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów i wychowanków, ich 
rodziców lub opiekunów; 

3) przekazywanie informacji uczniom i wychowankom, ich rodzicom lub opiekunom oraz 
nauczycielom i wychowawcom na temat konsekwencji prawnych związanych z naruszeniem 
przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

4) informowanie uczniów i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów o obowiązujących 
procedurach postępowania nauczycieli i wychowawców oraz o metodach współpracy szkół i 
placówek z Policją w sytuacjach zagrożenia narkomanią. 

 
Działalność profilaktyczna obejmuje: 

1) wspieranie wszystkich uczniów i wychowanków w prawidłowym rozwoju i zdrowym stylu 
życia oraz podejmowanie działań, których celem jest ograniczanie zachowań ryzykownych; 

2) wspieranie uczniów i wychowanków, którzy ze względu na swoją sytuację rodzinną, 
środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są w wyższym stopniu narażeni na ryzyko 
zachowań ryzykownych; 

3) wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano wczesne objawy używania 
środków odurzających, substancji psychotropowych, substancji psychoaktywnych.  

 

IV. Obszary oddziaływań wychowawczo – profilaktycznych: 
 

 Zdrowie – edukacja zdrowotna; 

 Relacje – kształtowanie postaw społecznych; 

  Kultura – wartości, normy i wzory zachowań; 

  Bezpieczeństwo – profilaktyka zachowań ryzykownych (problemowych). 
 

V. Zadania szkoły 
 

 Budowanie postawy prozdrowotnej i zdrowego stylu życia; 

 Kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie należy do jednych z 
najważniejszych wartości w życiu; 

 Wzmacnianie wśród uczniów i wychowanków więzi ze szkołą oraz społecznością lokalną; 

 Rozwijanie i wspieranie działalności wolontariatu; 

 Kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole lub placówce, budowanie prawidłowych relacji 
rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli, a także nauczycieli, wychowawców i 
rodziców lub opiekunów, w tym wzmacnianie więzi z rówieśnikami oraz nauczycielami i 
wychowawcami. 
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VI. Ceremoniał i tradycje szkolne  
 
Ceremoniał, święta i uroczystości, będąc niejako „pamięcią kultury”, stanowią odwołanie do 
wielowiekowej tradycji człowieka, są ważne dla poczucia tożsamości, przez co stwarzają 
nieograniczone możliwości wychowawcze.  
 
Założenia Programu Wychowawczo-Profilaktycznego Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa 
uwzględniają ich doniosłą rolę w kształtowaniu postaw (m.in. tolerancji), umiejętności (np. pracy w 
zespole), rozwoju integracji środowiska (także lokalnego), rozbudzaniu zainteresowań (m.in. kulturą, 
tradycją), odkrywaniu nowych możliwości, itp. 
 
Ceremoniał jest ważnym elementem szkolnego Programu. Nawiązuje do tradycji szkoły, a także 
wzbogaca treści służące kształtowaniu emocjonalnego stosunku uczniów do symboli narodowych 
oraz Ojczyzny.  
Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Królowej Górnej poprzez swoją tradycję i ceremoniał 
uczy poszanowania symboli i dziedzictwa kulturowego, takich jak: 
 
1. Godło państwowe  
2. Flaga państwowa  
3. Sztandar szkoły.  
 
Poczet sztandarowy bierze udział w najważniejszych wydarzeniach tworzących ceremoniał szkolny:  
1. Inauguracja roku szkolnego.  
2. Ślubowanie klas pierwszych. 
3. Uroczyste zakończenie roku szkolnego.  
4. Uroczystości regionalne i państwowe.  
 
Wiele lat funkcjonowania szkoły to mnóstwo okazji do podejmowania rozmaitych inicjatyw, 
wdrażania w życie ciekawych pomysłów, organizowania różnorodnych imprez, tworzących 
niepowtarzalny klimat szkoły. Wiele z nich wpisało się w kalendarz naszej szkoły już jako tradycje: 
 

1. Zapoznanie uczniów z historią i patronem szkoły – lekcje tematyczne, konkursy, wystawy;  
2. Święto Szkoły i jej jubileusze;  
3. Święta państwowe i narodowe ustanowione w drodze ustaw: 
a. 1 marca - Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" (ustanowiony w 2011 r., jako 

święto państwowe); 
b. 1 maja - święto państwowe, nieformalnie nazywane Świętem Pracy (ustanowione w 1950 r.); 
c. 3 maja - Święto Narodowe Trzeciego Maja (ustanowione w 1919 r., a ponownie w 1990 r.); 
d. 8 maja - Narodowy Dzień Zwycięstwa (ustanowiony 24 kwietnia 2015 r. " w celu 

upamiętnienia zwycięstwa nad hitlerowskimi Niemcami"); 
e. 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości (ustanowione w 1937 r., ponownie w 1989r.). 
4. Święta ustanowione w drodze ustaw, bez określania ich jako państwowe lub narodowe, 

wśród których jest wiele świąt różnych grup zawodowych: 
a. 2 maja - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (ustanowione w 2004 r.); 
b. 1 września - Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej i Dzień Weterana Walk 

o Niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej (ustanowione w 1997 r. jako ,,Dzień Weterana"); 
c. 14 października - Dzień Edukacji Narodowej (ustanowione 27 kwietnia 1972 r., do 1982 r. 

jako Dzień Nauczyciela); 
d. 16 października - Dzień Papieża Jana Pawła II (ustanowione w 2005 r.). 
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5.  Święta ustanowione uchwalą Sejmu, w tym m.in.: 
a. 17 września – Dzień Sybiraka (uchwalone w 2013 r.); rocznica agresji ZSRR 

na Polskę; 
b. 13 grudnia – Dzień Pamięci Ofiar Stanu Wojennego (uchwalone w 2002 r.). 
6. Udział delegacji młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa  z pocztem 

sztandarowym w dniu 1 marca - Narodowym Dniu  Pamięci „Żołnierzy Wyklętych". 
7. Wigilie klasowe i świąteczne spotkania klasowe;  
8. Festyny i pikniki szkolne, lokalne.  

 

VII. Diagnoza sytuacji wychowawczej 
 
Przed przystąpieniem do tworzenia programu wychowawczo – profilaktycznego  dokonano analizy 
potrzeb szkoły na podstawie: 
 
• wniosków i rekomendacji ewaluacji wewnętrznej, 
• badań ankietowych skierowanych do nauczycieli, rodziców,uczniów,  
• rozmowy kierowanej z przedstawicielami SU, 
• spostrzeżeń wychowawcy na temat klasy, 
• dokumentacji pedagoga, 
• rocznych sprawozdań opracowanych przez wychowawców, analizy uwag wpisanych do dzienników 
lekcyjnych, 

 sprawozdania pielęgniarki szkolnej. 
 
W wyniku diagnozy sytuacji wychowawczej szkoły, dokonanej na podstawie w/w dokumentów i 
przeprowadzonych rozmów, wyłoniono następujące obszary problemowe: 
 
• niewłaściwe zachowania na przerwach i w czasie lekcji, 
• arogancki stosunek do kolegów, nauczycieli i innych pracowników szkoły, 
• niewywiązywanie się z obowiązków ucznia, 
• szkoła jest bezpiecznym miejscem, ale zdarzają się wśród uczniów pojedyncze akty przemocy 
fizycznej i psychicznej (wyśmiewanie). 
 
Zalecenia dotyczące  kształtowania postaw i respektowania norm społecznych przez uczniów naszej 
szkoły zawarte są w Raporcie z ewaluacji wewnętrznej z czerwca 2017r. 
 

VIII. Struktura oddziaływań wychowawczych 

1. Dyrektor szkoły: 

 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole; 

 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 
psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o prawidłowy poziom 
pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły;  

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań w procesie 
kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, organizacyjnych lub 
metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji uczniów; 

 stwarza warunki do działania w szkole wolontariuszy, organizacji, w szczególności 
organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 
rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i 
innowacyjnej szkoły; 
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 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem szkolnym, oraz Samorządem 
Uczniowskim, wspomaga nauczycieli w realizacji zadań; 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego; 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze Statutem, w tym dba o przestrzeganie zasad 
oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły; 

 nadzoruje realizację Szkolnego Programu Wychowawczo - Profilaktycznego. 
 

2. Rada Pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie działań 
profilaktycznych; 

 opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwala go w 
porozumieniu z Radą Rodziców; 

 opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli w sytuacjach 
zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością; 

 uczestniczy w realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo –Profilaktycznego; 

 uczestniczy w ewaluacji Szkolnego Programu Wychowawczo -Profilaktycznego. 
 

3. Nauczyciele: 

 współpracują z wychowawcami klas w zakresie realizacji zadań wychowawczych, 
uczestniczą w realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego; 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają 
zagrożenie dla ucznia; 

 reagują na przejawy agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień uczniów; 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia 
młodzieży demoralizacją i przestępczością; 

 udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych; 

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji; 

 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach w nauce na 
swoich zajęciach; 

 wspierają zainteresowania i rozwój osobowy ucznia. 
 

4. Wychowawcy klas: 

 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie; 

 rozpoznają indywidualne potrzeby uczniów; 

 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych w Szkolnym 
Programie Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują plan pracy wychowawczej dla 
klasy na dany rok szkolny, uwzględniając specyfikę funkcjonowania zespołu klasowego i 
potrzeby uczniów; 

 przygotowują sprawozdanie z realizacji planu pracy wychowawczej i wnioski do dalszej 
pracy; 

 zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym i 
obowiązującymi zwyczajami, tradycjami szkoły; 

 oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi w szkole 
procedurami; 

 współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, rodzicami uczniów, pedagogiem 
szkolnym oraz specjalistami pracującymi z uczniami o specjalnych potrzebach; 

 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji; 

 rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców; 

 dbają o dobre relacje uczniów w klasie; 
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 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym zachowaniom 
podopiecznych; 

 współpracują z sądem, policją, innymi osobami i instytucjami działającymi na rzecz dzieci i 
młodzieży; 

 podejmują działania w zakresie poszerzania kompetencji wychowawczych. 
 

5. Zespół wychowawców: 

 opracowuje projekty procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży 
demoralizacją i przestępczością, zasad współpracy z instytucjami i osobami działającymi 
na rzecz uczniów, propozycje modyfikacji zasady usprawiedliwiania nieobecności, karania, 
nagradzania, wystawiania ocen zachowania i innych; 

 analizuje i rozwiązuje bieżące problemy wychowawcze; 

 ustala potrzeby w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych nauczycieli, w tym 
rozpoczynających pracę w roli wychowawcy; 

 przygotowuje analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej i 
profilaktycznej szkoły; 

 inne, wynikające ze specyfiki i potrzeb  szkoły. 
 

6. Pedagog szkolny: 

 diagnozuje środowisko wychowawcze; 

 zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich formach; 

 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebujących szczególnej troski wychowawczej lub 
stałej opieki; 

 zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów; 

  współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, udziela 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej rodzicom uczniów; 

 współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno - wychowawczy szkoły i 
poszerzającymi zakres działań o charakterze profilaktycznym, w tym z poradnią 
psychologiczno-pedagogiczną,  
 

7. Rodzice: 

 współtworzą Szkolny Program Wychowawczo – Profilaktyczny; 

 uczestniczą w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły; 

 uczestniczą w wywiadówkach organizowanych przez szkołę; 

 zasięgają informacji na temat swoich dzieci w szkole; 

 współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami uczącymi w klasie; 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów; 

 Rada Rodziców uchwala w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Program Wychowawczo – 
Profilaktyczny Szkoły. 
 

8. Samorząd Uczniowski: 

 uczestniczy w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej szkoły; 

 jest inspiratorem i organizatorem życia kulturalnego uczniów szkoły, działalności 
oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami 
organizacyjnymi, w porozumieniu z Dyrektorem; 

 współpracuje z Zespołem Wychowawców i Radą Pedagogiczną;  

 prowadzi akcje pomocy dla potrzebujących kolegów; 

 reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego; 

 propaguje ideę samorządności oraz wychowania w demokracji; 
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 dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję; 

 może podejmować działania z zakresu wolontariatu. 
 

IX. Współpraca ze środowiskiem lokalnym oraz partnerami zewnętrznymi: 
 

 Powiatową Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną,  

 Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

 Posterunkiem Policji w Nawojowej,  

 Komendą Miejską Policji w Nowym Sączu, 

 Wojewódzką Komendą Policji w Krakowie, 

 Gminnym Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej w Kamionce Wielkiej, 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kamionce Wielkiej, 

 Gminną Biblioteką Publiczną w Kamionce Wielkiej, 

 Małopolskim Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień, 

 Sądem Rodzinnym i Nieletnich – kuratorami sądowymi, 

 Fundacją Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Stróżach, 

 Stowarzyszeniem  Sursum - Corda, 

 Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

 Parafią pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Królowej Górnej, 

 Radą Sołecką wsi Królowa Górna, 

 Caritas Diecezji Tarnowskiej oddział parafialny w Królowej Górnej, 

 Urzędem Gminy w  Kamionce  Wielkiej, 

 Krakowskim  Centrum Profilaktyki, 

 Stowarzyszeniem ,,Dolina Królówki”, 

 Państwową Strażą Pożarną w Nowym Sączu, 

 Stowarzyszeniem Pomocy  Zwierzętom ,,Mam Głos”, 

 Redakcją ,,Wieści Gminnych”, 

 Sponsorami, właścicielami lokalnych firm:  X-Bud - Handel,  Zakładem  Kominiarskim, 
sklepem spożywczo – przemysłowym ,,Eddar”,  firmą gastronomiczną  ,,Kryształek”, 
fabryką zabawek ,,Bobo”. 
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X. Treści wychowawczo-profilaktyczne do realizacji w klasach I–III. 

Opracowano na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w 
sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej 
kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I 
stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 
ogólnego dla szkoły policealnej  

OBSZAR ZADANIA – KLASY I–III 

Zdrowie – edukacja zdrowotna  • zapoznanie z podstawowymi zasadami dbałości o zdrowie 
własne i innych, kształtowanie umiejętności kreowania 
środowiska sprzyjającego zdrowemu stylowi życia;  

• zapoznanie z zasadami zdrowego, racjonalnego odżywiania się, 
higieny osobistej i aktywności fizycznej;  

• przygotowanie do podejmowania działań mających na celu 
zdrowy styl życia w aspekcie fizycznym i psychicznym;  

• kształtowanie postawy odpowiedzialności za własne zdrowie;  
• rozwijanie umiejętności podejmowania działań na rzecz 

ochrony przyrody w swoim środowisku;  
• kształtowanie umiejętności analizy zjawisk przyrodniczych, 

rozumowania przyczynowo - skutkowego;  
• uświadomienie wpływu przyrody nieożywionej na życie ludzi, 

zwierząt i roślin;  
• kształtowanie wytrwałości w działaniu i dążeniu do celu, 

umiejętności adekwatnego zachowania się w sytuacjach 
zwycięstwa i porażki.  

 

Relacje – kształtowanie postaw 
społecznych  

• kształtowanie podstawowych umiejętności komunikacyjnych;  
• rozwijanie umiejętności formułowania prostych wniosków na 

podstawie obserwacji i własnych doświadczeń;  
• kształtowanie umiejętności przestrzegania obowiązujących 

reguł;  
• kształtowanie umiejętności nawiązywania i podtrzymywania 

relacji z rówieśnikami, rozpoznawania ich potrzeb, zgodnej 
współpracy z innymi, z zachowaniem obowiązujących norm i 
reguł kultury osobistej;  

• przygotowanie do sprawiedliwego i uczciwego oceniania 
zachowania własnego i innych ludzi;  

• zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkami 
wynikającymi z roli ucznia oraz członka szkolnej społeczności, 
rodziny i kraju;  

• rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania działań 
mających na celu pomoc słabszym i potrzebującym, 
umiejętności rozwiązywania konfliktów i sporów.  

 

Kultura – wartości, normy, 
wzory zachowań 

• kształtowanie umiejętności właściwego komunikowania się w 
różnych sytuacjach społecznych, dbałość o język i kulturę 
wypowiadania się;  

• kształtowanie umiejętności analizy prostych sytuacji 
wychowawczych, kształtowanie gotowości do uczestnictwa w 
kulturze, poszanowania tradycji i kultury własnego narodu, a 
także poszanowania innych kultur i tradycji, określanie swojej 
przynależności kulturowej poprzez kontakt z wybranymi 
dziełami sztuki, zabytkami i tradycją w środowisku rodzinnym, 
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szkolnym i lokalnym, uczestniczenie w życiu kulturalnym 
środowiska rodzinnego, szkolnego, lokalnego oraz 
wydarzeniach organizowanych przez najbliższą społeczność;  

• kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez kontakt z 
dziełami literackimi i wytworami kultury, zapoznanie z 
wybranymi dziełami architektury i sztuk plastycznych 
należących do polskiego i europejskiego dziedzictwa kultury, 
wyzwalanie potrzeby kontaktu z literaturą i sztuką dla dzieci;  

• kształtowanie postaw wyrażających szacunek dla ludzi, 
niezależnie od religii, statusu materialnego, wieku, wyglądu, 
poziomu rozwoju intelektualnego i fizycznego oraz 
respektowanie ich praw, podejmowanie działań w celu 
zapobiegania dyskryminacji;  

• inspirowanie do podejmowania aktywności i inicjatyw oraz 
pracy zespołowej, wspomaganie działań służących 
kształtowaniu własnego wizerunku i otoczenia;  

• przygotowanie do radzenie sobie w sytuacjach codziennych 
wymagających umiejętności praktycznych, budzenie szacunku 
dla pracy ludzi różnych zawodów;  

• przygotowanie do podejmowania działań mających na celu 
identyfikowanie i rozwijanie własnych zainteresowań;  

• wstępne kształtowanie postaw wyrażających szacunek do 
symboli i tradycji narodowych oraz tradycji związanych z 
rodziną, szkołą i społecznością lokalną;  

• kształtowanie umiejętności wyrażania własnych emocji w 
różnych formach ekspresji;  

• kształtowanie poczucia własnej wartości dziecka, 
podtrzymywanie ciekawości poznawczej, rozwijanie 
kreatywności i przedsiębiorczości oraz brania 
odpowiedzialności za swoje decyzje i działania;  

• kształtowanie świadomości odmienności osób 
niepełnosprawnych, innej narodowości, wyznania, tradycji 
kulturowej oraz ich praw. 

 
 

Bezpieczeństwo – profilaktyka 
zachowań ryzykownych 
(problemowych)  

 

• zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa                             
w różnych sytuacjach życiowych, kształtowanie właściwego 
zachowania się w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia oraz 
sytuacjach nadzwyczajnych;  

• kształtowanie umiejętności wyszukiwania, porządkowania i 
wykorzystywania informacji z różnych źródeł, korzystania z 
technologii informacyjno-komunikacyjnych; 

• kształtowanie świadomości negatywnego wpływu pracy przy 
komputerze na zdrowie i kontakty społeczne oraz 
niebezpieczeństw wynikających z anonimowości kontaktów, 
respektowanie ograniczeń dotyczących korzystania z 
komputera, Internetu i multimediów 

• przygotowanie do bezpiecznego i rozsądnego korzystania z 
narzędzi i urządzeń technicznych, bezpiecznego organizowania 
zajęć ruchowych i poruszania się po drogach; 

• przygotowanie do bezpiecznego korzystania ze środków 
komunikacji, zapobiegania i przeciwdziałania sytuacjom 
problemowym; 

• kształtowanie umiejętności utrzymywania ładu i porządku 
wokół siebie, w miejscu nauki i zabawy. 
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XI. Treści wychowawczo-profilaktyczne do realizacji w klasach IV–VIII. 

Obszary Zadania 

 Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa VII Klasa VIII 

Zdrowie – 
edukacja 
zdrowotna  

Nabycie podstawowej 
wiedzy na temat stresu.  

Inspirowanie młodzieży do 
myślenia o własnej 
motywacji do działania.  

Nabywanie umiejętności 
gromadzenia i porządko-
wania wiedzy o sobie.  

Kształtowanie postaw 
otwartych na poszukiwa-
nie pomocy oraz porady, 
kiedy zaczynają się trud-
ności i kiedy wybór jest 
ważny i trudny.  

Kształtowanie postaw 
prozdrowotnych poprzez 
promowanie aktywnego i 
zdrowego stylu życia.  

Zachęcanie uczniów do 
pracy nad własną 
motywacją oraz analizą 
czynników, które ich 
demotywują.  

Kształtowanie umiejętności 
podejmowania i realizacji 
zachowań prozdrowotnych.  

Prezentowanie sposobów 
pokonywania własnych 
słabości oraz akceptowania 
ograniczeń i niedo-
skonałości.  

Kształtowanie umiejętno-
ści rozpoznawania wła-
snych cech osobowości.  

Kształtowanie konstruk-
tywnego obrazu własnej 
osoby, np. świadomości 
mocnych i słabych stron.  

Rozwijanie właściwej po-
stawy wobec zdrowia i ży-
cia jako najważniejszych 
wartości. Doskonalenie i 
wzmacnianie zdrowia 
fizycznego.  

Kształtowanie postawy 
proaktywnej, w której 
uczeń przejmuje inicjaty-
wę, ale też odpowiedzial-
ności za swoje działania, 
decyzje.  

Kształtowanie umiejętno-
ści świadomego wyzna-
czania sobie konkretnych 
celów.  

Rozwijanie umiejętności 
hierarchizacji zadań.  

Podnoszenie poczucia 
własnej wartości poprzez 
określanie osobistego 
potencjału.  

Kształtowanie świado-
mości własnego ciała z 
uwzględnieniem zmian 
fizycznych i psychicznych 
w okresie dojrzewania.  

Kształtowanie postawy uczniów 
nastawionej na rozwiązania – 
charakteryzującej się samoświa-
domością, wyobraźnią, 
kreatywnością.  

Kształtowanie umiejętności 
wyznaczania sobie celów krótko- i 
długoterminowych.  

Rozwijanie umiejętności ustalania 
priorytetów, uwzględniając 
kryteria ważności i pilności.  

Rozwijanie umiejętności oceny 
własnych możliwości.  

Kształtowanie świadomości 
dotyczącej wykorzystania ruchu 
w życiu człowieka jako skutecz-
nego sposobu dbania o zdrowie 
psychiczne. 
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Obszary Zadania 

 Klasa IV Klasa V Klasa VI Klasa VII Klasa VIII 

Relacje – 
kształtowanie 
postaw 
społecznych  

Kształtowanie umiejętno-
ści właściwej komunikacji, 
stanowiącej podstawę 
współdziałania.  

Kształtowanie umiejętno-
ści asertywnego wyrażania 
własnych potrzeb.  

Rozwijanie wrażliwości na 
potrzeby i trudności innych 
ludzi.  

Kształtowanie postawy 
szacunku i zrozumienia 
wobec innych osób.  

Rozwijanie zdolności do 
inicjowania i podtrzy-
mywania znaczących 
głębszych relacji.  

Budowanie atmosfery 
wzajemnego szacunku w 
społeczności szkolnej.  

Rozwijanie umiejętności 
rozumienia innych, która 
sprzyja efektywnej współ-
pracy.  

Wyzwalanie chęci do 
działania na rzecz innych 
osób w celu poprawy ich 
sytuacji (wolontariat).  

Rozwijanie poczucia przy-
należności do grupy (sa-
morząd uczniowski, klub, 
drużyna, wspólnota).  

Kształtowanie otwartości na 
doświadczenia innych ludzi, 
ich sposobów roz-
wiązywania problemów, na 
nową wiedzę.  

Rozwijanie świadomości 
dotyczącej roli osób zna-
czących i autorytetów.  

Kształtowanie umiejętności 
współpracy w dążeniu do 
osiągnięcia celu.  

Uwrażliwianie na różne 
obszary ludzkich problemów 
i potrzeb poprzez krzewienie 
potrzeby udzielania pomocy 
(wolontariat).  

Rozwijanie umiejętności 
komunikacyjnych: wyrażanie 
własnych opinii, przekonań i 
poglądów.  

Rozwijanie świadomości roli 
i wartości rodziny w życiu 
człowieka.  

Rozwijanie samorządności.  

Kształtowanie umiejęt-
ności wchodzenia w inte-
rakcje z ludźmi w sposób 
zapewniający zadowolenie 
obydwu stron.  

Kształtowanie umiejęt-
ności szukania inspiracji, 
rozwijanie własnej kre-
atywności.  

Rozwijanie odpowiedzial-
ności za siebie i innych 
(wolontariat).  

Rozwijanie umiejętności 
poszukiwania takich rozwiązań, 
które stwarzają korzyści dla 
obydwu stron.  

Rozwijanie umiejętności 
dostrzegania pozytywnych 
aspektów działania 
zespołowego poprzez 
docenienie różnic zdań i wiedzy, 
doświadczeń, specjalizacji, 
kompetencji.  

Rozwijanie potrzeby ciągłego 
doskonalenia siebie jako 
jednostki, członka rodziny i 
społeczeństwa  
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Kultura – 
wartości, normy i 
wzory zachowań 

Uwrażliwianie na kwestie 
moralne, np. mówienia 
prawdy, sprawiedliwego 
traktowania.  

Kształtowanie pozytywnego 
stosunku do procesu 
kształcenia.  

Kształtowanie potrzeby 
uczestnictwa w kulturze  

Rozwijanie zainteresowań i 
pasji uczniów.  

Budowanie 
samoświadomości 
dotyczącej praw, wartości, 
wpływów oraz postaw.  

Rozwijanie umiejętności 
wyrażania własnych emocji.  

Rozwijanie umiejętności 
właściwego zachowania się z 
uwzględnieniem sytuacji i 
miejsca  

Rozwój zainteresowań, 
poszerzenie autonomii i 
samodzielności. 

Rozwijanie umiejętności 
krytycznego myślenia w 
kontekście analizy wpływów 
rówieśników i mediów na 
zachowanie.  

Dokonywanie analizy 
postaw, wartości, norm 
społecznych, przekonań i 
czynników które na nie 
wpływają.  

Rozwijanie szacunku dla 
kultury i dorobku narodo-
wego  

Popularyzowanie 
alternatywnych form 
spędzania czasu 
wolnego.  

Rozwijanie pozytywnego 
stosunku do procesu 
kształcenia i samokształ-
cenia, zaangażowania w 
zdobywanie wiedzy i 
umiejętności.  

Rozwijanie takich cech 
jak: pracowitość, odpo-
wiedzialność, prawdo-
mówność, rzetelność i 
wytrwałość.  

Umacnianie więzi ze spo-
łecznością lokalną  

Popularyzowanie wiedzy o 
różnicach kulturowych oraz 
rozwijanie umiejętności 
korzystania z niej w kontakcie 
z przedstawicielami innych 
narodowości 

Popularyzowanie wiedzy i 
rozwijanie świadomości na 
temat zasad humanitaryzmu.  

Rozwijanie poczucia 
odpowiedzialności społecznej 
poprzez podejmowanie 
działań na rzecz lokalnej 
społeczności  
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Bezpieczeństwo 

– profilaktyka 

zachowań ryzy-

kownych 

(problemowych 

Redukowanie agresywnych 
zachowań poprzez uczenie 
sposobów rozwiązywania 
problemów.  

Budowanie atmosfery 
otwartości i przyzwolenia na 
dyskusję.  

Uświadamianie zagrożeń 
wynikających z korzystania z 
nowoczesnych technologii 
informacyjnych.  

Zwiększanie wiedzy na te-
mat środków uzależnia-
jących i zagrożeń z nimi 
związanych.  

Rozwijanie umiejętności 
troski o własne bezpie-
czeństwo w relacjach z 
innymi.  

Rozwijanie umiejętności 
prowadzenia rozmowy w 
sytuacji konfliktu – 
podstawy negocjacji i 
mediacji.  

Rozwijanie umiejętności 
identyfikowania przyczyn 
własnego postępowania.  

Dokonywanie analizy 
wpływu nastawienia do 
siebie i innych na motywację 
do podejmowania 
różnorodnych zachowań 

Rozwijanie poczucia oso-
bistej odpowiedzialności, 
zachęcanie do angażowania 
się w prawidłowe i zdrowe 
zachowania.  

Doskonalenie umiejętności 
rozpoznawania symptomów 
uzależnienia od komputera i 
Internetu. 

Dostarczanie wiedzy na 
temat osób i instytucji 
świadczących pomoc w 
trudnych sytuacjach.  

Budowanie atmosfery 
wsparcia i zrozumienia w 
sytuacji problemowej oraz 
promowanie rzetelnej 
wiedzy mającej na celu 
zredukowanie lęku.  

Rozwijanie umiejętności 
radzenia sobie z własnymi 
negatywnymi emocjami 
oraz z zachowaniami 
agresywnymi.  

Kształtowanie przekonań 
dotyczących znaczenia 
posiadanych informacji, 
których wykorzystanie 
pomaga w redukowaniu 
lęku w sytuacjach kryzy-
sowych.  

Rozwijanie świadomości 
dotyczącej prawa do 
prywatności, w tym do 
ochrony danych osobowych 
oraz ograniczonego zaufania 
do osób poznanych w sieci.  

Rozwijanie postaw 
opartych na odpowie-
dzialności za 
dokonywane wybory i 
postępowanie.  

Dostarczenie wiedzy z 
zakresu prawa 
dotyczącego 
postępowania w spra-
wach nieletnich.  

Przeciwdziałanie ryzy-
kownym zachowaniom 
seksualnym.  

Rozwijanie umiejętności 
reagowania w sytuacjach 
kryzysowych, niesienia 
pomocy dotkniętym nimi 
osobom oraz minimalizo-
wania ich negatywnych 
skutków.  

Rozwijanie umiejętności 
lepszego rozumienia sie-
bie poprzez 
poszukiwanie i 
udzielanie odpowiedzi 
na pytania: Kim jestem? 
Jakie są moje cele i zada-
nia życiowe?  

Propagowanie wiedzy na 
temat prawnych i moralnych 
skutków posiadania, 
zażywania i rozprowadzania 
środków psychoaktywnych.  

Rozwijanie umiejętności 
wykorzystywania elementów 
negocjacji i mediacji w sytuacji 
rozwiązywania konfliktów. 

Rozwijanie umiejętności 
podejmowania działań 
zgodnych ze zweryfikowanymi 
źródłami wiedzy.  

Utrwalanie umiejętności 
oceny konsekwencji po-
dejmowanych działań dla 
siebie i dla innych – określanie 
alternatywnych rozwiązań 
problemu.  

Rozwijanie umiejętności 
prowadzenia rozmowy w 
sytuacji konfliktu – podstawy 
negocjacji i mediacji. 
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zał. 1 
do Programu Wychowawczo – Profilaktycznego 
Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa 

ZADANIA WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNE NA ROK SZKOLNY 2023/2024 
Priorytety Programu w roku szkolnym 2022/2023 wynikają z koncepcji pracy i funkcjonowania SP na lata 2022 – 2027, przeprowadzonej diagnozy w zakresie 
występujących w środowisku szkolnym potrzeb rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, oraz Priorytetów MEiN, 
określających podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej Państwa.  

 
 W roku szkolnym 2023/2024 należą do nich:  

1. Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w 
tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, 
rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć 
wychowania do życia w rodzinie. 

3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego. 
4. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrzszkolnej                 

i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia 
rodziny. 

5. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. 
6. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz 

krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych 
w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji. 

7. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

Przedstawiony poniżej system działań wychowawczo – profilaktycznych uwzględnia potrzeby i stan zasobów szkoły, a sposób realizacji wskazanych celów 
jest często wspólny dla wszystkich wymienionych w programie  sfer.  
Zadania uwzględniają również następujące problemy wynikające ze zmian zachodzących we współczesnym świecie, zauważalnych w najbliższym otoczeniu 
ucznia (szkoła, rodzina, rówieśnicy, środowisko lokalne) i wynikających z przeprowadzonych obserwacji i badań własnych: 

1. Analizy i obserwacji warsztatów:  

 Warsztaty profilaktyczne na temat cyberprzemocy w klasach IV – VIII.  

2. Wyników badań ankietowych w zakresie zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 
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psychoaktywnych. oraz samopoczucia w szkole w kl. IV, V, VI, VII, VIII.  

3. Wyników badań  ankietowych pt.,, Przemoc w środowisku szkolnym” w celu rozpoznania zjawiska przemocy w klasach IV – VIII. 

4. Wniosków z posiedzenia Rady Pedagogicznej. 

5. Przeprowadzonych rozmów i obserwacji. 
 

Na podstawie przeprowadzonej analizy w/w dokumentów szkoły wyłoniono obszary, w których należy podjąć działania: 
 

1. Przeciwdziałanie agresji słownej, fizycznej psychicznej poprzez:  
• Rzetelne pełnienie dyżurów przez nauczycieli podczas przerw, ze szczególnym zwróceniem uwagi na miejsca takie jak toaleta szkolna oraz szatnia. 
• Prowadzenie zajęć przez psychologa i pedagoga szkolnego oraz zaproszonych specjalistów z uczniami klas IV- VIII na temat przemocy rówieśniczej 

oraz wskazywania rozwiązań.  
• Prowadzenie przez wychowawców klas VII i VIII regularnych zajęć na godzinach wychowawczych na temat przemocy rówieśniczej oraz zachęcanie 

uczniów do zgłaszania tego typu incydentów. 
• Przeprowadzenie ankiety wśród rodziców na temat występowania przemocy fizycznej i emocjonalnej na terenie szkoły oraz zachęcanie do 

przekazywania informacji do nauczycieli, pedagoga i psychologa szkolnego na temat sytuacji przemocowych zaistniałych wśród uczniów. 
• Przeprowadzenie  badań  ankietowych na temat  przemocy w środowisku szkolnym, samopoczucia oraz zagrożeń związanych z używaniem 

substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych w klasach IV, V, VI, VII, VIII. 
• Przeprowadzanie przez nauczyciela wychowania fizycznego rozmów na lekcjach na temat zasad przestrzegania BHP na boisku szkolnym i sali 

gimnastycznej. Przekazanie uczniom informacji na temat zachowań przemocowych, które nie będą tolerowane na zajęciach. 
• Regularne prowadzenie działań integrujących społeczność szkolną. 
• Przeprowadzanie rozmów z klasami, w których uczniowie prezentują szczególnie agresywne zachowania oraz lekceważący stosunek wobec 

nauczycieli i obowiązków szkolnych. 
2. Budowanie systemu wartości u uczniów – lekcje psychoedukacyjne na temat samooceny oraz zniekształceń poznawczych. 
3. Zwracanie uwagi na kulturę osobistą, w tym na kulturę języka (wulgaryzmy). 
4. Konsekwentne egzekwowania ustalonych w szkole norm i zasad zachowania, w tym używania telefonów komórkowych. 
5. Rozwiązywanie problemów wspólnie z rodzicami – stały i bieżący kontakt; motywowanie rodziców do pełnej dbałości o stan psychiczny dzieci, 

udzielanie  porad i wskazówek w tym względzie. 
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zał. 2 
do Programu Wychowawczo – Profilaktycznego 
Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa 

HARMONOGRAM ZADAŃ I FORM REALIZACJI W ROKU SZKOLNYM 2023/2024 

Obszar / Sfera Zadania Formy realizacji Termin 
realizacji 

Adresat działań Odpowiedzialni 

RELACJE – 
kształtowanie postaw 
społecznych. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Fizyczna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kształtowanie 
przyjaznego klimatu w 
szkole poprzez 
budowanie 
prawidłowych relacji 
między wszystkimi 
członkami społeczności 
szkolnej z 
poszanowaniem kultury 
języka. 
 

Pogadanki   na temat właściwych postaw w 
ramach zajęć z wychowawcą, pedagogiem 
szkolnym, psychologiem oraz okazjonalnie 
podczas innych zajęć edukacyjnych.  
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagog szkolny, psycholog 

Organizowanie imprez  i działań o charakterze 
integracyjnym: 
- Szkolny konkurs jesienny, 
- Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, 
- Pasowanie na Starszaka w Oddziale 
Przedszkolnym, 
- Andrzejki,  
- Akcja „Kotylion” z okazji Święta 
Niepodległości, 
- Dzień Życzliwości, 
- Dzień Bez Wulgaryzmów, 
- Mikołajki,  
- Wigilia klasowa, 
- „Karnawałowy Maraton Uśmiechu”, 
- Zabawa karnawałowa,  
- Szkolne walentynki, 
- Dzień Kobiet, 
- Dzień Mężczyzn, 
- Szkolny konkurs wiosenny,  
- Przedszkolaki w Pochodzie z Marzanną, 
- Akcja „Dzień bez plecaka”, 
- Rajdy piesze, ogniska  klasowe, wycieczki, 
- Nocny Bieg Mikołajkowy 

Zgodnie z 
opracowanym 
kalendarzem 
imprez  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny,  
rodzice 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Harcerze 

Opiekunowie SU, 
nauczyciele koordynatorzy,  
wychowawcy, rodzice 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opiekun ZHP 
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RELACJE – 
kształtowanie postaw 
społecznych. 
 
Społeczna 
Duchowa 
Intelektualna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
 
 

  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapoznanie uczniów z ich prawami i 
obowiązkami wynikającymi ze Statutu  
Szkoły oraz zawartymi w Konwencji Praw 
Dziecka. 

IX 
 
 
 
 

Wszyscy uczniowie 
 
 
 
 

Wychowawcy, pedagog 
 
 
 

Gazetka na temat praw człowieka. IX – VI  Wszyscy uczniowie Pedagog, wychowawcy 

Tworzenie norm 
klasowych i rozwijanie 
samorządności w 
klasach. 

Zajęcia wychowawcze dotyczące ułożenia 
kodeksu norm klasowych, zawarcie kontraktu. 
 

IX 
 

Wszyscy uczniowie Wychowawcy  

Wybór samorządu klasowego; opracowanie 
planu pracy samorządu na dany rok szkolny. 
 

IX 
 

Klasy IV – VIII    Wychowawcy  

Tworzenie norm i 
zasad życia szkoły  oraz 
tradycji szkolnej. 
 

Wybory do Samorządu Uczniowskiego jako 
reprezentacji społeczności uczniowskiej;  
opracowanie regulaminu i planu pracy na dany 
rok. 

IX 
 

Klasy IV – VIII    Opiekunowie SU 
 

Poszanowanie ceremoniału szkoły podczas 
uroczystości szkolnych m.in.: 
- uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego, 
- ślubowanie kl. I, 
- Święto Komisji Edukacji Narodowej,  
- Rocznica Odzyskania Niepodległości, 
- 3 Maja, 
- Święto Szkoły, 
- Uroczyste zakończenie roku szkolnego. 
 

IX – VI 
 
Zgodnie z 
kalendarzem 

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny 

Opiekunowie SU, 
wychowawcy 

Szkolne obchody 150 rocznicy urodzin patrona 
szkoły Wincentego Witosa – uroczysty apel, 
quiz o życiu patrona, konkurs plastyczny 
„Wincenty Witos – nasz Patron”. 
 

V 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Wychowawcy, nauczyciele 

Podnoszenie 
umiejętności 
współpracy, 
komunikowania się  z 

Komunikacja społeczna – wdrażanie  zasad 
prowadzenia dyskusji i przedstawiania swoich 
racji, komunikacja interpersonalna. 

IX – VI 
 
 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Nauczyciele, pracownicy 
szkoły 
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RELACJE – 
kształtowanie postaw 
społecznych. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Fizyczna 
Intelektualna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Fizyczna 
 

innymi ludźmi;  
kształtowanie postawy 
dialogu i otwartości. 
 
 
 
 
 
 

Projekt „Lekcje z klasą – jak odczytywać 
emocje”. 

IX - XII Klasa IV Wychowawca  

Tworzenie ściennych gazetek informacyjnych i 
tematycznych.  

IX – VI  Klasy IV – VIII   Wyznaczeni nauczyciele, 
wychowawcy, uczniowie 

Prowadzenie szkolnej  strony internetowej. IX – VI  Wszyscy uczniowie, 
rodzice 

Administrator, wyznaczeni 
nauczyciele 

Prowadzenie elektronicznego dziennika 
lekcyjnego 
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie, 
rodzice 

Administrator, Dyrekcja, 
wychowawcy, nauczyciele 

Działania Samorządu Uczniowskiego. IX – VI  Wszyscy uczniowie, 
rodzice 

Opiekunowie i członkowie  
SU 

Współpraca z rodzicami uczniów: 
- pomoc w organizacji imprez klasowych i 
szkolnych (ślubowanie klasy I, andrzejki, Wigilie 
klasowe, Dzień Babci i Dziadka, zabawa 
karnawałowa, Karnawałowy Maraton 
Uśmiechu,  kiermasz bożonarodzeniowy, 
Święto Rodziny, pożegnanie absolwentów); 
- konsultacje i spotkania wywiadowcze; 
- dyżury nauczycieli; 
- współpraca z Radą Rodziców. 

IX – VI 
 
 
Zgodnie z 
kalendarzem 
  

Rodzice, Rada 
Rodziców, uczniowie 
 
 
 
 
  

Dyrekcja, wychowawcy, 
nauczyciele 
 
 
 
 
  

Współpraca z lokalnym środowiskiem 
(Wójt, Sołtys, Stowarzyszenie „Dolina 
Królówki”, OSP, Parafialny Oddział Caritas, 
Gminny Ośrodek Kultury) 
 

 
IX – VI  

 
Wszyscy uczniowie 

 
Dyrekcja, wychowawcy, 
nauczyciele 
 

Motywowanie do 
działalności na rzecz 
środowiska lokalnego – 
kształtowanie   
postawy życzliwości 
wobec innych ludzi 

Sprzedaż dobroczynnych kartek świątecznych 
,,Sursum Corda”. 
  

 

XII, III 
  

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny 
 
 

Wyznaczony nauczyciel 
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RELACJE – 
kształtowanie postaw 
społecznych. 
 
 
 
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Fizyczna 
 
 

oraz zachowań 
prospołecznych (akcje 
charytatywne i 
działalność 
wolontariatu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zbiórka  nakrętek „Sursum Corda”. 
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie, 
Oddział Przedszkolny, 
Punkt Przedszkolny   
 

Wyznaczony nauczyciel 

Wyjazd do sądeckiego Hospicjum na wspólne 
kolędowanie z chorymi i pracownikami 
placówki 

XII Pacjenci i pracownicy 
Hospicjum, 
wyznaczeni uczniowie 

Wyznaczony nauczyciel 
 

Akcja „Góra Grosza”. 
 

XII – II  
 

Wszyscy uczniowie 
 

Wyznaczony nauczyciel 
 

Wyjazd po Betlejemskie Światło Pokoju; 
przekazanie BŚP do szkoły i parafii. 

XII Harcerze Opiekun ZHP 

Roznoszenie stroików świątecznych – pomoc 
Parafialnemu Oddziałowi Caritas. 

XII Harcerze Opiekun ZHP 

Uczenie szacunku dla 
wspólnego dobra oraz 
pracy jako podstawy 
życia społecznego. 
 
 

Poszanowanie pracy innych  (ze szczególnym 
uwzględnieniem terenu szkoły wraz z 
przystankiem autobusowym) oraz wychowanie 
przez pracę (naprawianie wyrządzonych szkód). 
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy, nauczyciele  

Solidne wypełnianie obowiązków przez 
dyżurnych klasowych. 
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy  

Włączanie społeczności szkolnej do dbałości o 
estetyczny wygląd sal lekcyjnych.  

IX – VI  Wszyscy uczniowie, 
rodzice 

Wychowawcy  

KULTURA – wartości, 
normy, wzory 
zachowań 
  
 
 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
 
 

Kształtowanie 
wspólnego systemu 
wartości – postaw 
ukierunkowanych na 
prawdę, dobro i piękno, 
postaw uzdalniających 
do odpowiedzialnych 
decyzji. 
 
 
 

Propagowanie ogólnie przyjętych norm 
zachowania i estetycznego wyglądu. 
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy, nauczyciele 

Wskazywanie pozytywnych przykładów 
postępowania na podstawie  utworów 
literackich i innych tekstów kultury oraz 
moralnych autorytetów obecnych w świecie 
współczesnym. 
 

 
IX – VI  

 
Wszyscy uczniowie 

Wychowawcy, nauczyciel 
języka polskiego 
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KULTURA – wartości, 
normy, wzory 
zachowań 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

Uczenie godnego zachowania się podczas 
obchodów świąt narodowych, środowiskowych 
i szkolnych; strój galowy. 

IX – VI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy, nauczyciele 

Kształtowanie postawy 
odpowiedzialności; 
respektowanie norm 
społecznych. 

- Egzekwowanie przestrzegania procedur, a w 
razie ich łamania stosowanie gradacji kar 
zapisanych w Statucie Szkoły; 
- Uczenie odpowiedzialności za swoje 
codzienne wybory i powierzone zadania, w tym 
związane z procesem uczenia (zwłaszcza jeśli 
zaistnieje konieczność realizacji zajęć w formie 
zdalnej). 
  

IX – VI  
  
 

Wszyscy uczniowie 
  

Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagog, psycholog, 
Dyrekcja 
  

Przygotowanie ucznia 
do aktywnego 
uczestnictwa w życiu 
kulturalnym. Troska o 
piękno języka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wyjazdy do kina, teatru, muzeum; wycieczki 
edukacyjne. 
 

IX – VI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy, nauczyciele 

Organizacja Gminnego Konkursu 
Ortograficznego „As ortografii”. 
 

IV – V  Klasy II – III   Wychowawcy klas  

Organizacja Gminnego Konkursu o tytuł 
„Mistrza Ortografii”. 
 

VI Klasy VII – VIII       Nauczyciel języka polskiego 

Udział w Gminnym Konkursie Ortograficznym 
dla uczniów szkoły podstawowej. 
 

IV Klasy IV – VI  Nauczyciel języka polskiego 

Udział w Gminnym Konkursie Recytatorskim. V Klasy I – VIII  Wychowawcy klas 
młodszych i nauczyciel 
języka polskiego 

Udział w Gminnym Konkursie Poezji    
i Pieśni Patriotycznej. 

XI Wszyscy uczniowie Nauczyciel języka polskiego 
i muzyki 

Udział w Gminnym Konkursie Opowiadania 
Bajek. 

X Oddział 
Przedszkolny, Klasy I 
– VIII   

Wychowawcy klas 
młodszych  i nauczyciel  
języka polskiego 

Międzyszkolny Konkurs Poezji Sybirackiej.  III 
 

 Klasy IV – VIII    
 

 Nauczyciel języka polskiego 
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KULTURA – wartości, 
normy, wzory 
zachowań 
 
 
  
 
 
 
  
  
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
Udział w Gminnym Konkursie Pięknego 
Czytania  organizowanym przez Bibliotekę 
Publiczną w Kamionce Wielkiej. 

 
IV 

   
 Klasy I – III   

 
Wychowawcy klas 
młodszych  

Dzień Głośnego Czytania. IX Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny 

Bibliotekarz, wychowawcy, 
nauczyciele  

Szkolne obchody Międzynarodowego Miesiąca 
Bibliotek Szkolnych.   
 

X Klasy I – IV 
 

Bibliotekarz 

Pasowanie na Czytelnika. 
 

XI Klasa I   Bibliotekarz, wychowawca 

Dzień Pluszowego Misia XI Klasy I – III, Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny   

Bibliotekarz, wychowawcy 
 

Międzynarodowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich 
 

IV Wszyscy uczniowie Bibliotekarz, wychowawcy 

Akcja „Podaruj drugie życie książce”. 
 

III Klasy I - III Nauczyciel koordynator, 
wychowawcy 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom w 
ramach obchodów Dnia Bibliotekarza. 
  
 

V 
  
  

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny 

Bibliotekarz, wychowawcy 
  
  

Udział w Starosądeckim Konkursie Młodych 
Wokalistów pod patronatem Starosty 
Nowosądeckiego. 
 

III Wszyscy uczniowie   Nauczyciel muzyki 

Organizacja Gminnego Konkursu Piosenki „Od 
przedszkola do Opola”. 
 

  
IV – V 

   
Klasy I – III    

  
Wychowawcy 
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KULTURA – wartości, 
normy, wzory 
zachowań 
 
 
  
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Fizyczna 
Intelektualna  
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Szkolne obchody Międzynarodowego Dnia 
Teatru 
  

III 
  
 

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny 

Nauczyciel koordynator, 
wychowawcy 
  

Kształtowanie postaw 
patriotycznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wpajanie szacunku do symboli narodowych 
(godło, hymn państwowy, flaga). 

IX – VI Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny  

Wychowawcy, nauczyciele 

Akcja „Kotylion” związana z Narodowym 
Świętem Niepodległości. 

XI Wszyscy uczniowie i 
pracownicy szkoły 

Opiekunowie SU, 
wychowawcy 
 

Udział w konkursach artystycznych o tematyce 
patriotycznej 
 
 

 Zgodnie z 
opracowanym 
kalendarzem 
imprez 

Wszyscy uczniowie 
 
 
 
 

Nauczyciel języka 
polskiego, muzyki, plastyki 
 
 

Organizowanie wycieczek do miejsc pamięci 
narodowej. 
 

Według 
kalendarza 

Wszyscy uczniowie 
 

Wyznaczeni nauczyciele, 
wychowawcy 

Udział w uroczystościach państwowych i 
wydarzeniach sprzyjających kształtowaniu  
postaw patriotycznych: 
- Inauguracja Roku Chorągwi Krakowskiej, 
- Udział w obchodach Święta Niepodległości w 
Nowym Sączu – wspólne śpiewanie pieśni 
patriotycznych, 
- Święto Chorągwi Krakowskiej, 
- Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
- Udział w obchodach rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego, 
- Święto Flagi. 
 

 
 
 
IX  
XI 
XI 
 
III 
III 
VIII 
 
V 
 

 
 
 
Harcerze, zuchy 
 
 
 
 
 
 
 
Wszyscy uczniowie 
Harcerze, zuchy 

 
 
 
Opiekun ZHP 
 
 
 
 
 
   
 
Opiekun ZHP, wychowawcy 
 

Organizowanie apeli okolicznościowych i 
tworzenie klasowych gazetek o tematyce 
historycznej. 
 

Według 
kalendarza 

Wszyscy uczniowie 
 

Wychowawcy i wyznaczeni 
nauczyciele 
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KULTURA – wartości, 
normy, wzory 
zachowań 
  
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
Fizyczna 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Udział w konkursach wiedzy historycznej. 
 

Według 
kalendarza 

Klasy IV – VIII    Nauczyciel historii, 
bibliotekarz 

Budowanie poczucia 
tożsamości regionalnej 
i narodowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kultywowanie zwyczajów i tradycji 
świątecznych: 
- kolędowanie – przygotowanie grupy 
kolędniczej do Gminnego Konkursu 
Kolędniczego, 
- Wigilie klasowe, 
- organizacja kiermaszu bożonarodzeniowego, 
- przygotowanie uroczystych apeli 
świątecznych, 
- konkurs pisanek i palm wielkanocnych, 
- Nocny Bieg Mikołajkowy 
 

Według 
kalendarza 
 
 
 
 
 
 
 
 
XII 

Wszyscy uczniowie, 
rodzice 
 
 
 
 
 
 
 
 
Harcerze, zuchy 

Wychowawcy, wyznaczeni 
nauczyciele 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opiekun ZHP 

 Udział w „Królewskich Świętojankach”. 
 

VI  Wszyscy uczniowie Wyznaczeni nauczyciele 

Odwiedzanie miejsc pamięci (cmentarze z 
okresu I wojny światowej). 
 

X – XI  Wszyscy uczniowie Wychowawcy 

Kształtowanie 
tożsamości narodowej 
przy jednoczesnym 
otwarciu na wartości 
kultury europejskiej i 
światowej. 
 

Organizacja  XVI Gminnego Konkursu Piosenki 
Europejskiej. 
 

IV 
  

Wszyscy uczniowie 
  
  

Nauczyciele języków 
obcych 
  

Przygotowanie uczniów do konkursów i 
olimpiad językowych z wykorzystaniem 
obcojęzycznych stron internetowych oraz 
platform językowych. 

 IX – VI  
   

 Klasy IV – VIII   
     

Nauczyciele języków 
obcych 
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ZDROWIE – edukacja 
zdrowotna 
 
 
  
 
 
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Fizyczna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Promowanie zdrowego 
stylu życia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pogadanki  na temat zdrowia i zdrowego trybu 
życia, dbania o higienę osobistą (zajęcia z 
wychowawcą i inne zajęcia edukacyjne). 
  

 
IX – VI  
   

 
Wszyscy uczniowie 
   

Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagog, psycholog, 
pielęgniarka szkolna 
  

„Program dla szkół” promujący wśród uczniów 
zdrową dietę bogatą w owoce i warzywa oraz 
produkty mleczne. 
 

X – VI  
 

klasy I – V Wyznaczony nauczyciel 

Zapewnienie dzieciom dożywiania w szkole. 
 

 IX – VI Wszyscy uczniowie 
   

Dyrekcja 

Program „Skąd się biorą produkty ekologiczne” X – VI  
 

Punkt Przedszkolny, 
Oddział Przedszkolny 

Wychowawcy 

 Nadmorska przygoda – wyjazd na zieloną 
szkołę (Łeba). 
 

  VI Klasy II – VIII  Nauczyciel koordynator, 
wyznaczeni nauczyciele 

Dzień Jabłka. IX Punkt Przedszkolny, 
Oddział Przedszkolny 

Wychowawcy 

Zachęcanie do aktywności ruchowej, głównie 
na świeżym powietrzu: 
- zajęcia wychowania fizycznego, 
- rajdy piesze, 
- wycieczki krajoznawczo – turystyczne , 
- stok narciarski, 
- lodowisko, 
- rozgrywki i turnieje  sportowe, 
- międzyszkolne zawody sportowe, 
- sportowe zajęcia pozalekcyjne, 
- rozgrywki LSO w Piłce Nożnej Halowej, 
- Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej z okazji 
Dnia Dziecka. 
  

IX – VI 
Według 
kalendarza 
 
 
 
  
   
  

Wszyscy uczniowie 
 
 
 
  
   

Nauczyciel wychowania 
fizycznego, wychowawcy, 
ksiądz katecheta 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   

Program „Dziel się uśmiechem” – profilaktyka i 
higiena jamy ustnej. 
 

IX – VI  Klasy I – III  Wychowawcy 
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ZDROWIE – edukacja 
zdrowotna 
 
 
 
 
  
 
 
Społeczna 
Emocjonalna 
Fizyczna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Intelektualna  
Fizyczna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działalność szkolnego koła PCK na rzecz 
ochrony zdrowia: 
 – tworzenie gazetek na temat chorób 
zakaźnych, 
 - apel o tematyce zdrowotnej 
 

IX – VI  Klasy VI – VIII     Opiekunowie PCK 
 

Akcja „Menstruacja”. IX – VI Klasy V - VIII Nauczyciel biologii 
 

Działalność harcerska – promowanie 
aktywności ruchowej: 
- „Azymuty Jesieni 2023” – rozpoczęcie roku 
harcerskiego Hufca Nowy Sącz, 
- Udział w Zimowisku, 
- Harcerski Turniej Sportowy, 
- Wiosenna Impreza na Orientację (WINO), 
- Wyjazd na Obóz Harcerski. 

 
 
X 
 
II 
V 
IV – V  
VII 
 

 
 
Harcerze, zuchy 
 

 
 
Opiekun ZHP 
 
 

Profilaktyczna opieka 
zdrowotna nad dziećmi 
i młodzieżą w szkole.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działania pielęgniarki szkolnej: 
- Oświata zdrowotna – prowadzenie rozmów 
indywidualnych i pogadanek, 
- fluoryzacja zębów,  
- badanie czystości głów, 
- testy przesiewowe (wzrost, waga, wzrok, 
widzenie barw, słuch, mowa, ciśnienie, 
płaskostopie, kręgosłup, klatka piersiowa), 
- badania dzieci z niedoborem masy, nadwagą i 
otyłością, 
- częsta kontrola wzroku u dzieci z zaburzeniami 
wzroku, 
- szczepienia ochronne, 
- pomoc doraźna. 
 

IX – VI 
Zgodnie z 
grafikiem 
 
 

Uczniowie  w 
zależności od wieku 
 
 

Pielęgniarka szkolna 
 

Zajęcia logopedyczne. IX – VI  Oddział Przedszkolny,  
klasa VIII 

Nauczyciel logopeda 
 

Ogólnopolski program profilaktyki raka 
czerniaka - edycja 2023-2024 – „Znamię! Znam 

 X - V Klasy VII – VIII Nauczyciel biologii, 
pedagog 



31 
 

ZDROWIE – edukacja 
zdrowotna 
 
 
  
 
 
  
 
 
  
Społeczna 
Emocjonalna 
Duchowa 
Intelektualna  
Fizyczna 
 
 
 
 

 
 
 

je?” 

 
Dzień Dawcy Szpiku   X 

 
Klasy V – VIII Nauczyciel biologii 

Ogólnopolski Dzień Szczepień 
 

XII Klasy V – VIII Nauczyciel biologii 

„Wybierz Życie – Pierwszy Krok” – program z 
zakresu profilaktyki zakażeń HPV i raka szyjki 
macicy. 

X - VI Klasy VII – VIII Nauczyciel edb 

Propagowanie postaw 
proekologicznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kształtowanie umiejętności segregowania i 
wtórnego wykorzystania odpadów: 
- zbiórka makulatury; 
- zbiórka zużytych baterii. 
  

IX – VI  
 
 
 
  

Wszyscy uczniowie 
 
 
 
   

Wyznaczeni nauczyciele 
 
 
 
  

Udział w konkursach, wycieczkach i akcjach o 
tematyce ekologicznej: 
- obchody Dnia Ziemi,  
- konkurs EKOTEST (Ogólnopolskie Centrum 
Edukacji), 
- wycieczki przedmiotowe, turystyczno-
krajoznawcze. 
  

 
 
IV 
III 
 
 Według 
kalendarza 
 

 
 
Wszyscy uczniowie 
Klasy VII – VIII  
 
 Wszyscy uczniowie 
 
  

 
 
Wyznaczeni nauczyciele 
Nauczyciel geografii 
 
 Nauczyciele, wychowawcy 

Obchody Dnia Pszczoły. 
  

V 
 

Punkt Przedszkolny, 
Oddział Przedszkolny 
  

Wychowawcy 
  
  

Obchody Dnia Drzewa – akcja sadzenia 
drzewek. 

X  Punkt Przedszkolny, 
Oddział Przedszkolny 
 

Koordynator Projektu, 
wychowawcy, nauczyciele   

Realizowanie treści związanych z ochroną 
przyrody w ramach zajęć lekcyjnych i projektów 
edukacyjnych. 

IX – VI 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Nauczyciele przedmiotów 
przyrodniczych 
 

BEZPIECZEŃSTWO – 
profilaktyka zachowań 
ryzykownych 
 

Motywowanie uczniów 
do nauki i rozwijania 
swoich zainteresowań 
poprzez rozwijanie u 

- Inspirowanie uczniów do poznawania siebie i  
swoich możliwości, motywowanie do 
samokształcenia, 
- Aktywizowanie uczniów poprzez powierzanie 

IX – VI  
 
 
 

Wszyscy uczniowie Wychowawcy, nauczyciele 
przedmiotów, Dyrekcja 
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BEZPIECZEŃSTWO – 
profilaktyka zachowań 
ryzykownych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Społeczna  
Emocjonalna  
Duchowa  
Intelektualna  
Fizyczna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nich samodzielności, 
innowacyjności i 
kreatywnego myślenia. 
Troska o wysoką jakość 
kształcenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

im zadań odpowiadających ich indywidualnym  
predyspozycjom, 
- Organizowanie zajęć pozalekcyjnych i kół  
zainteresowań, 
- Zachęcanie uczniów do udziału w konkursach 
artystycznych, wiedzy przedmiotowej i 
logicznego myślenia, 
- Stosowanie pochwał, nagród i stypendiów  
dla wyróżniających się uczniów. 
- Wykorzystanie w procesach edukacyjnych 
narzędzi i zasobów cyfrowych oraz metod 
kształcenia na odległość. 
- rozwijanie umiejętności podstawowych i 
przekrojowych uczniów poprzez wykorzystanie 
pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach 
programu LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI. 
 

 
 
 
 
Wg kalendarza 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
 

X Klasy IV – VIII  Nauczyciel matematyki 
 

Dzień Guzika XII  Wszyscy uczniowie  Nauczyciel koordynator 
 

Szkolny konkurs jesienny 
  

X 
  

Wszyscy uczniowie 
  

Opiekunowie SU 
  

Korzystanie z platformy INSTA.LING – 
SKUTECZNA NAUKA SŁÓWEK w nauczaniu 
języka angielskiego i niemieckiego. 

X - VI Klasy VII – VIII Nauczyciele języków 
obcych 

Szkolna Kasa Oszczędności SKO – program 
edukacji finansowej. 
 

X – VI Klasy I – VI  Opiekun SKO 

Udział w ogólnopolskim programie 
edukacyjnym ZŁOTE SZKOŁY NBP – rozwijanie 
kompetencji ekonomicznych uczniów. 

X - VI Wszyscy uczniowie Nauczyciel koordynator, 
wyznaczeni nauczyciele 

Udział w ogólnopolskim konkursie KANGUR 
MATEMATYCZNY. 

III Klasy IV – VIII Nauczyciel matematyki 
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BEZPIECZEŃSTWO – 
profilaktyka zachowań 
ryzykownych 
 
 
 
 
Społeczna  
Intelektualna  
Emocjonalna  
Duchowa  
  
  
 
 
 
 
 
 
  
Społeczna  
Emocjonalna  
Fizyczna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI Szkolne Prezentacje Artystyczne – 
„Karnawałowy Maraton Uśmiechu”. 
 

II Wszyscy uczniowie Nauczyciel koordynator , 
wychowawcy 

Szkolny konkurs wiosenny. III Wszyscy uczniowie, 
Oddział Przedszkolny, 
Punkt Przedszkolny 

Opiekunowie SU, 
wychowawcy 

Szkolne obchody Światowego Dnia 
Kreatywności 

IV IV – VIII  Nauczyciel koordynator 

Szkolny Dzień Kropki 
 

IX Oddział 
Przedszkolny,  
klasy I – VII  

Wychowawcy, nauczyciel 
plastyki 
 

Udział w programie „Być jak Ignacy” – nauka 
pełna energii (ogólnopolski konkurs). 
 

IX – III  Klasy IV – VI  Nauczyciel koordynator, 
wychowawcy 
 

Zapobieganie 
trudnościom 
dydaktycznym i  
wychowawczym. 
 
 
 

Udzielanie uczniom pomocy psychologiczno - 
pedagogicznej na podstawie analizy czynników 
ryzyka (współdziałanie z Poradnią 
Psychologiczno – Pedagogiczną w Nowym 
Sączu): 
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, 
- zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne,  
- zajęcia logopedyczne, 
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-
społeczne, 
- zajęcia rewalidacyjne, 
- informowanie rodziców o możliwościach 
udzielania pomocy specjalistycznej. 

IX – VI  
 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Pedagog, pedagog 
specjalny, psycholog, 
wychowawcy 
 

 
Zapewnienie wsparcia psychologiczno-
pedagogicznego wszystkim uczniom z 
uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb 
rozwojowych i edukacyjnych. 

     
IX – VI  

   
Wszyscy uczniowie 
 

  
Pedagog, pedagog 
specjalny, psycholog, 
wychowawcy 
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BEZPIECZEŃSTWO – 
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ryzykownych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Społeczna  
Emocjonalna  
Duchowa  
Fizyczna  
Intelektualna  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapobieganie samowolnemu opuszczaniu zajęć 
lekcyjnych, systematyczna kontrola absencji, 
rozmowy indywidualne z rodzicami i uczniami, 
uświadamianie konsekwencji takich zachowań. 

IX – VI  Wszyscy uczniowie 
 

Pedagog, pedagog 
specjalny, psycholog, 
wychowawcy 
 
 

Kształtowanie 
przekonania                     
o szkodliwości 
używania środków 
psychoaktywnych oraz  
o zagrożeniach                
w Internecie. 
 
 
 
 
 

Programy edukacji antynikotynowej we 
współpracy z Sanepidem Nowy Sącz: 
- „Znajdź właściwe rozwiązanie”, 
- ,,Nie pal przy mnie, proszę”, 
- „Czyste powietrze wokół nas” – program 
przedszkolnej edukacji antytytoniowej, 
- „Bieg po zdrowie” 
 
  

  
 
X – VI  
X – VI  
X – VI  
 
X – VI  
 
  

 
 
Klasy IV – VIII 
Klasy I – III   
Oddział Przedszkolny 
 
Klasa IV 
 
  

 
 
Pedagog, psycholog, 
wychowawcy 
Wychowawca 
 
Nauczyciel wychowania 
fizycznego 

Szkolne obchody Światowego Dnia  Rzucania 
Palenia. 

 V Klasy I –VIII  Pedagog, psycholog, 
wychowawcy 

 - Zajęcia z wychowawcą dotyczące przyczyn i 
konsekwencji używania środków 
psychoaktywnych (papierosy, e papierosy, 
alkohol, narkotyki, dopalacze), 
- Filmy profilaktyczne, 
- Gazetki informacyjne, 
- Spektakle profilaktyczne, 

   
Według 
kalendarza 
 

   
Klasy IV– VIII 
 

 
Wychowawcy, pedagog 
 

Warsztaty profilaktyczne „Rozwiązywanie 
konfliktów bez przemocy”. 

X – XII Klasy III, V, VII – VIII Trenerzy programu, 
pedagog, psycholog 
 

Warsztaty profilaktyczne „Kłopoty online – 
Cyberprzemoc”. 
 

X – XII Klasy IV, VI Trenerzy programu, 
pedagog, psycholog 

Program profilaktyczny „DEBATA” 
 

XI – XII Klasy VI – VIII, 
rodzice, nauczyciele 

Trenerzy programu, 
pedagog 
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BEZPIECZEŃSTWO – 
profilaktyka zachowań 
ryzykownych 
 
 
 
 
Społeczna  
Emocjonalna  
Intelektualna  
 
 
 
 
 
  
 
 
Emocjonalna  
Intelektualna  
Społeczna  
Fizyczna  
 
 
 
 
 

Przeprowadzenie badań ankietowych na temat: 
- przemocy w środowisku szkolnym, 
samopoczucia oraz zagrożeń związanych z 
używaniem substancji psychotropowych, 
środków zastępczych i nowych substancji 
psychoaktywnych; 
-  

 
 
IX – X 
 
  

 
   
Klasy IV – VIII 
   

 
Pedagog, psycholog,  
wychowawcy 
  
 

Pedagogizacja rodziców: 
„Zachowania ryzykowne wśród dzieci i 
młodzieży”. 
  

  
XI    
  

 
Rodzice, nauczyciele 

  
Pedagog, psycholog, 
Dyrekcja 

Przeciwdziałanie 
przemocy i agresji w 
szkole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Organizowanie pogadanek w ramach zajęć z 
wychowawcą oraz zajęć wychowania do życia w 
rodzinie na temat skutków przemocy oraz 
sposobów radzenia sobie w sytuacjach 
trudnych. 
- Bieżące diagnozowanie problemu agresji i 
przemocy w szkole (obserwacja uczniów). 
- Omawianie pozytywnych i negatywnych 
postaw podczas widowisk sportowych: 
pseudokibice, zasady fair play, szacunek dla 
przeciwnika. 
- Uświadamianie uczniom i rodzicom prawnych 
konsekwencji popełnianych wykroczeń i 
przestępstw przez nieletnich. 
- Działania interwencyjne. 

IX – VI 
  
 
 

Klasy IV – VIII 
  
 

Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagog, psycholog 
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Emocjonalna  
Intelektualna  
Społeczna  
Fizyczna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie. 
 

Wczesne wykrywanie form przemocy wśród 
uczniów:  
- obserwacje,  
- współpraca z pielęgniarką szkolną, 
psychologiem, pedagogiem. pedagogiem 
specjalnym 
 
Ochrona ofiar przemocy: 
- rozmowa z uczniem i konsultacje z rodzicami, 
w razie konieczności wszczęcie procedury 
Niebieskiej Karty. 
 
Organizowanie szkoleń dla rodziców i 
nauczycieli. 
 
Współpraca z policją, sądem, OPS-em. 
 

 
IX – VI 
 

 
Wszyscy uczniowie 
 

Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagog, psycholog 
 

Działalność Harcerskiej Świetlicy Podwórkowej 
(w ramach wolontariatu). 

IX – VIII Wszyscy uczniowie 
 

Opiekun ZHP, 
Wychowawca świetlicy 
podwórkowej 

Wdrażanie 
podstawowych zasad 
bezpieczeństwa. 
 

Zapoznanie uczniów z podstawowymi 
dokumentami szkoły dotyczącymi 
bezpieczeństwa. 
 

IX – X 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Wychowawcy 
 

Poznanie zasad właściwego zachowania w razie 
uruchomienia sygnałów alarmowych: 
- zajęcia z wychowawcą, 
- próbny alarm przeciwpożarowy. 
 

IX – VI 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Wychowawcy,  Dyrekcja, 
pedagog  
 

Ćwiczenie umiejętności udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej w sytuacjach 
zagrożenia zdrowia i życia. 
 

Zgodnie z 
planem 
 

Wszyscy uczniowie 
 

Nauczyciel edb 
 

Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca X 
 

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 

Członkowie OSP 
Wychowawcy 
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Emocjonalna  
Intelektualna  
Społeczna  
Fizyczna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przedszkolny 

 
 

Konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. 

Wg kalendarza Klasy I – VIII Nauczyciel edb 
 

Edukowanie uczniów podczas lekcji 
wychowawczych oraz apeli wychowawczo –
informacyjnych na temat przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły,  
podczas wyjść i wycieczek szkolnych, ferii i 
wakacji. 

IX – VI  
 
 
 
 
 

Wszyscy uczniowie, 
Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny 
 
 
 

Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagog, psycholog 
 
 
 
 

Spotkania z policjantami: 
 – przestrzegania zasad bezpieczeństwa w 
drodze do i ze szkoły. 
 
- odpowiedzialność prawna nieletnich za 
popełnione czyny karalne; skutki zażywania 
dopalaczy; konsekwencje prawne związane z 
narkotykami. 

 
IX - XII 

 
Klasy I – III, Oddział 
Przedszkolny, Punkt 
Przedszkolny  
 
Klasy IV- VII 

 
Policjanci, wychowawcy, 
pedagog, psycholog 
 
 
 

Udział w XV edycji programu „Akademia 
Bezpiecznego Puchatka”. 
  

X – VI  Klasy I – III  
 

Wychowawcy  
 

Realizacja programu wychowania 
komunikacyjnego: 
- konkurs wiedzy o ruchu drogowym 
- egzamin na kartę rowerową. 
 

 
I – V  

 
 
Klasy V – VIII  
Klasy IV – VI  

 
Wyznaczony nauczyciel 

Pełnienie opieki nad dziećmi w świetlicy 
szkolnej z uwzględnieniem potrzeb rodziców. 
 

IX – VI  
  

Wszyscy uczniowie 
według 
zapotrzebowania 
    

Opiekunowie świetlicy 
  

Preorientacja 
zawodowa. 
 
 

Planowanie dalszej edukacji uczniów 
uwzględniające ich zainteresowania, zdolności i 
umiejętności oraz sytuację na rynku pracy. 
 

IX – VI  Klasy VII – VIII Pedagog, psycholog, 
wychowawcy 
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BEZPIECZEŃSTWO – 
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Emocjonalna 
Intelektualna  
Społeczna  
Fizyczna   

 Pomoc w poznaniu specyfiki różnych form 
kształcenia i zawodów: 
 

Według 
kalendarza   
    

Klasy VII – VIII                     
 
 

Wychowawcy, pedagog,   
pedagog specjalny, 
psycholog 
 

- Uczestniczenie w Targach Edukacyjnych; 
- Uczestniczenie w Dniach Otwartych 
wybranych szkół; 
- Pozyskiwanie materiałów informacyjnych. 
 

 
V – VI  
 
 
 

 
Klasa VIII 
  
 
 

 
Wychowawca, pedagog,  
 

Pomoc w rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych – elektroniczny nabór, 
spotkania z przedstawicielami szkół 
ponadpodstawowych.  
 

V - VI Klasa VIII Wychowawca, pedagog, 
nauczyciel informatyki 
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zał. 3 
do Programu Wychowawczo – Profilaktycznego 
Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa 

EWALUACJA PROGRAMU 

Przebieg pracy wychowawczo - profilaktycznej i jej efekty poddawane są systematycznej obserwacji i ocenie. Informacje zwrotne, pochodzące 
od uczniów, rodziców i nauczycieli, będą wykorzystywane w procesie cyklicznej oceny sytuacji wychowawczej i skuteczności działań 
profilaktycznych podejmowanych przez szkołę. 
 
Ewaluacja programu przeprowadzana będzie w każdym roku szkolnym przez zespół ds. Ewaluacji Programu Wychowawczo - Profilaktycznego 
powołany przez Dyrektora. Zadaniem Zespołu jest opracowanie planu ewaluacji, organizacja badań oraz opracowanie wyników. Z wynikami 
prac Zespołu w formie Raportu Ewaluacyjnego zostanie zapoznana Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców. 
 
Narzędzia ewaluacji: 

 obserwacja zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 

 analiza dokumentacji, 

 przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

 rozmowy z rodzicami, 

 wymiana spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli, analiza przypadków. 

 
 
Szkolny Program Wychowawczo – Profilaktyczny został uchwalony przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Szkoły 

Podstawowej im. Wincentego Witosa w Królowej Górnej w dniu …………………………………..………. 

 

 
 
 


